[image: герб балезино]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН»

«БАЛЕЗИНО ЁРОС»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 февраля 2021 г.                                                                                    №  170
п. Балезино
[bookmark: _GoBack]
О ликвидации муниципального бюджетного
учреждения культуры «Районный Дом ремесел
муниципального образования «Балезинский район»

В соответствии со статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Балезинский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ликвидировать Муниципальное бюджетное  учреждение культуры «Районный Дом ремесел муниципального образования «Балезинский район» ОГРН 1101837000132, ИНН 1837006970  (далее –Учреждение), расположенное по адресу: УР, Балезинский район, с.Карсовай, ул.Мира, д.8Г
2. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации  Учреждения и утвердить ее прилагаемый состав (Приложение № 1).
3. Ликвидационной комиссии разработать и утвердить план мероприятий по ликвидации Учреждения,  в указанный срок провести мероприятия по осуществлению процедуры ликвидации в соответствии с действующим законодательством.
4. Председателю Ликвидационной комиссии:
4.1. Провести необходимые мероприятия по ликвидации в порядке  и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.
4.2. В трехдневный срок с даты принятия настоящего решения письменно уведомить орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических   лиц, о принятии решения о ликвидации Управления.
 4.3. Уведомить работников муниципального бюджетного  учреждения культуры «Районный Дом ремесел муниципального образования «Балезинский район» о предстоящей ликвидации Учреждения в установленные законодательством Российской Федерации сроки.
4.5. Обеспечить в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации предоставление гарантий и компенсаций работникам, высвобождаемым вследствие ликвидационных мероприятий.
 5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Балезинский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Балезинский район».

Глава муниципального образования
«Балезинский район»                                                              Ю.В. Новойдарский

Проект постановления выносит
Начальник Управления культуры                                          Е.В.Антонова

Согласовано:
Начальник правового отдела                                                   М.С.Гиздуллина

И.о. начальника Управления финансов                                  Н.Л.Крюкова

Руководитель аппарата                                                             Г.А.Касимова

Приложение №1  к Постановлению
Администрации муниципального образования
«Балезинский район» № 170 от 26 февраля 2021г.

СОСТАВ
ликвидационной комиссии
по ликвидации муниципального бюджетного  учреждения культуры «Районный Дом ремесел муниципального образования «Балезинский район»

Директор муниципального бюджетного  учреждения культуры «Районный Дом ремесел муниципального образования «Балезинский район»  Першина Галина Федоровна- председатель ликвидационной комиссии.

Члены комиссии:

Корепанова Эвелина Витальевна- директор Муниципального казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры муниципального образования «Балезинский район» ;

Гиздуллина Мария Сергеевна- начальник правового отдела Управления правовой, организационной работы и архива Администрации муниципального образования «Балезинский район»;

Смирнов Александр Николаевич, начальник Муниципального учреждения Управление имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Балезинский район»;

image1.jpeg